

2023年度収支予算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

科 目	2023年度予算	2022年度予算 (両財団合算)	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益			
基本財産受取利息	4,805,000	4,805,000	0
基本財産受取配当金	24,000,000	24,000,000	0
②受取寄付金			
受取寄付金	103,000,000	100,000,000	3,000,000
③雑収益			
受取利息	0	0	0
経常収益計	131,805,000	128,805,000	3,000,000
(2) 経常費用			
①事業費			
活動助成金	51,000,000	45,000,000	6,000,000
活動助成金(子ども)	7,000,000	5,000,000	2,000,000
活動助成金(災害時)	5,000,000	5,000,000	0
助成金(調査研究)	35,600,000	30,600,000	5,000,000
講演会事業	500,000	500,000	0
給与負担金	9,950,000	9,950,000	0
諸謝金	3,600,000	3,600,000	0
助成者選考会議費	500,000	500,000	0
印刷製本費	2,500,000	2,500,000	0
広告費	3,050,000	50,000	3,000,000
通信運搬費	900,000	900,000	0
事業事務費	900,000	900,000	0
旅費交通費	2,200,000	2,200,000	0
消耗品費	50,000	50,000	0
消耗什器備品費	50,000	50,000	0
雑費	50,000	50,000	0
事業費計	122,850,000	106,850,000	16,000,000
②管理費			
役員報酬	2,150,000	2,150,000	0
給与負担金	6,400,000	6,400,000	0
福利厚生費	100,000	100,000	0
貸借料	13,900,000	13,900,000	0
会議費	600,000	600,000	0
諸会費	200,000	200,000	0
備品費	550,000	550,000	0
事務用品費	350,000	350,000	0
通信運搬費	1,000,000	800,000	200,000
減価償却費	0	200,000	△ 200,000
図書費	100,000	100,000	0
研修費	50,000	50,000	0
旅費交通費	300,000	300,000	0
雑費	800,000	800,000	0
管理費計	26,500,000	26,500,000	0
経常費用計	149,350,000	133,350,000	16,000,000
当期経常増減額	△ 17,545,000	△ 4,545,000	△ 13,000,000

科 目	2023年度予算	2022年度予算	増減
(1) 経常外収益			
合併に伴う一般正味財産増加額	37,531,518	0	37,531,518
経常外収益計	37,531,518	0	37,531,518
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	37,531,518	0	37,531,518
当期一般正味財産増減額	19,986,518	△ 4,545,000	24,531,518
一般正味財産期首残高	167,798,850	176,154,782	△ 8,355,932
一般正味財産期末残高	187,785,368	171,609,782	16,175,586
II 指定正味財産増減の部			
合併に伴う指定正味財産増加額	103,000,000	0	103,000,000
一般正味財産への振替額	0	0	0
指定正味財産増減額	103,000,000	0	103,000,000
指定正味財産期首残高	1,973,522,163	1,927,062,114	46,460,049
指定正味財産期末残高	2,076,522,163	1,927,062,114	149,460,049
III 正味財産期末残高	2,264,307,531	2,098,671,896	165,635,635

2023年度収支予算書内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	福祉・医療 ボランティア助成事業	保健・医療等 研究助成事業	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
①基本財産運用益						
基本財産受取利息	0	0	3,204,935	3,204,935	1,600,065	4,805,000
基本財産受取配当金	0	0	16,008,000	16,008,000	7,992,000	24,000,000
②受取寄付金						
受取寄付金	0	0	87,550,000	87,550,000	15,450,000	103,000,000
経常収益計	0	0	106,762,935	106,762,935	25,042,065	131,805,000
(2) 経常費用						
①事業費						
助成金(ボランティア活動)	51,000,000	0	0	51,000,000	0	51,000,000
助成金(子ども支援活動)	7,000,000	0	0	7,000,000	0	7,000,000
助成金(災害時支援活動)	5,000,000	0	0	5,000,000	0	5,000,000
助成金(調査研究)	0	35,600,000	0	35,600,000	0	35,600,000
講演会事業	0	500,000	0	500,000	0	500,000
給与負担金	6,200,000	3,750,000	0	9,950,000	0	9,950,000
諸謝金	1,500,000	2,100,000	0	3,600,000	0	3,600,000
助成者選考会議費	300,000	200,000	0	500,000	0	500,000
印刷製本費	400,000	2,100,000	0	2,500,000	0	2,500,000
広告費	1,925,000	1,125,000	0	3,050,000	0	3,050,000
通信運搬費	600,000	300,000	0	900,000	0	900,000
事業事務費	400,000	500,000	0	900,000	0	900,000
旅費交通費	1,500,000	700,000	0	2,200,000	0	2,200,000
消耗品費	0	50,000	0	50,000	0	50,000
消耗什器備品費	0	50,000	0	50,000	0	50,000
雑費	0	50,000	0	50,000	0	50,000
事業費計	75,825,000	47,025,000	0	122,850,000	0	122,850,000
②管理費						
役員報酬	0	0	0	0	2,150,000	2,150,000
給与負担金	0	0	0	0	6,400,000	6,400,000
福利厚生費	0	0	0	0	100,000	100,000
賃借料	0	0	0	0	13,900,000	13,900,000
会議費	0	0	0	0	600,000	600,000
諸会費	0	0	0	0	200,000	200,000
備品費	0	0	0	0	550,000	550,000
事務用品費	0	0	0	0	350,000	350,000
通信運搬費	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000
減価償却費	0	0	0	0	0	0
図書費	0	0	0	0	100,000	100,000
研修費	0	0	0	0	50,000	50,000
旅費交通費	0	0	0	0	300,000	300,000
雑費	0	0	0	0	800,000	800,000
管理費計	0	0	0	0	26,500,000	26,500,000
経常費用計	75,825,000	47,025,000	0	122,850,000	26,500,000	149,350,000
当期経常増減額	△ 75,825,000	△ 47,025,000	106,762,935	△ 16,087,065	△ 1,457,935	△ 17,545,000
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
合併に伴う一般正味財産増加額	0	4,150,293	0	4,150,293	33,381,225	37,531,518
経常外収益計	0	4,150,293	0	4,150,293	33,381,225	37,531,518
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	4,150,293	0	4,150,293	33,381,225	37,531,518
当期一般正味財産増減額	△ 75,825,000	△ 42,874,707	106,762,935	△ 11,936,772	31,923,290	19,986,518
一般正味財産期首残高	24,634,950	0	0	24,634,950	143,163,900	167,798,850
一般正味財産期末残高	△ 51,190,050	△ 42,874,707	106,762,935	12,698,178	175,087,190	187,785,368
II 指定正味財産増減の部						
合併に伴う指定正味財産増加額	0	76,950,000	0	76,950,000	26,050,000	103,000,000
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	76,950,000	0	76,950,000	26,050,000	103,000,000
指定正味財産期首残高	1,315,763,947	0	0	1,315,763,947	657,758,216	1,973,522,163
指定正味財産期末残高	1,315,763,947	76,950,000	0	1,392,713,947	683,808,216	2,076,522,163
III 正味財産期末残高	1,264,573,897	34,075,293	106,762,935	1,405,412,125	858,895,406	2,264,307,531